
Amtliche Bekanntmachungen
Ausgabe Nr. 1/2, 78. Jahrgang
14. Januar 2023

Düsseldorf
Nähe trifft Freiheit

Aufgrund des § 6 Abs. 1 des Gesetzes zur Rege-
lung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungs-
gesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006
(GV. NRW. S. 516/SGV. NRW. 7113) in der zur-
zeit gültigen Fassung wird von der Landes-
hauptstadt Düsseldorf als örtliche Ordnungs-
behörde gemäß Ratsbeschluss vom 15.12.2022
für das Gebiet der Landeshauptstadt Düsseldorf
folgende ordnungsbehördliche Verordnung
erlassen:

§ 1

Abweichend von § 4 des Gesetzes zur Regelung
der Ladenöffnungszeiten dürfen Verkaufsstellen
jeweils von 13.00 bis 18.00 Uhr geöffnet sein

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte und
Altstadt in Zusammenhang mit der Messe
Boot und den Fashion Days am Sonntag,
dem 29.01.2023,

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte, Alt-
stadt und Carlstadt und in dem Stadtteil
Kaiserswerth beschränkt auf den aus der
Anlage (Lageplan Kaiserswerth) ersicht-
lichen räumlichen Bereich in Zusammen-
hang mit der Messe ProWein am Sonntag,
dem 19.03.2023,

– in dem Stadtteil Eller in Zusammenhang mit
dem Ostermarkt beschränkt auf den aus der
Anlage (Lageplan Eller) der ordnungsbe-
hördlichen Verordnung ersichtlichen räum-
lichen Bereich am Sonntag, dem
26.03.2023,

Die nachfolgende Bekanntmachung ist am 31. Dezember 2022 durch Bereitstellung auf der städtischen Internetseite unter
https://www.duesseldorf.de/bekanntmachungen.html#c163780 öffentlich bekannt gemacht worden. Sie wird hier gem. § 9 der Hauptsatzung
nachrichtlich wiedergegeben.

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen
in der Landeshauptstadt Düsseldorf
– Ausnahmen vom Ladenschluss – im Jahre 2023
Aufgrund des § 6 Abs. 1 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW.
S. 516/SGV. NRW. 7113) in der zur Zeit gültigen Fassung wird von der Landeshauptstadt Düsseldorf als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des
Haupt- und Finanzausschusses vom 25.01.2021 für das Gebiet der Landeshauptstadt Düsseldorf folgende ordnungsbehördliche Verordnung erlassen:

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte, Alt-
stadt und Carlstadt in Zusammenhang mit
der Messe Interpack und in dem Stadtteil
Benrath in Zusammenhang mit dem Mai-
markt beschränkt auf die Verkaufsstellen auf
dem Marktplatz, der Hauptstraße, der Gör-
resstraße, der Cäcilienstraße, der Börchem-
straße, der Friedhofstraße, der Sistenich-
straße und der Heubesstraße am Sonntag,
dem 07.05.2023,

– in dem Stadtteil Oberkassel in Zusammen-
hang mit dem Luegalleefest beschränkt auf
den aus der Anlage (Lageplan Oberkassel)
der ordnungsbehördlichen Verordnung
ersichtlichen räumlichen Bereich, am Sonn-
tag, dem 06.08.2023,

– in dem gesamten Stadtteil Eller in Zusam-
menhang mit dem Gumbertstraßenfest und
in dem Stadtteil Kaiserswerth in Zusammen-
hang mit der Veranstaltung „Kaiserswerth
feiert“ beschränkt auf den aus der Anlage
(Lageplan Kaiserswerth) der ordnungsbe-
hördlichen Verordnung ersichtlichen räum-
lichen Bereich am Sonntag, dem
10.09.2023,

– in dem gesamten Stadtteil Carlstadt in
Zusammenhang mit dem Hohe Straße-Fest
am Sonntag, dem 17.09.2023,

– in dem Stadtteil Pempelfort in Zusammen-
hang mit dem Nordstraßenfest beschränkt
auf den aus der Anlage (Lageplan Pempel-
fort) der ordnungsbehördlichen Verordnung
ersichtlichen räumlichen Bereich am Sonn-
tag, dem 24.09.2023,

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte,
Altstadt und Carlstadt in Zusammenhang
mit demWeihnachtsmarkt in der Innenstadt
am Sonntag, dem 03.12.2023,

– in dem Stadtteil Benrath beschränkt auf die
Verkaufsstellen auf dem Marktplatz, der
Hauptstraße, der Görresstraße, der Cäcilien-
straße, der Börchemstraße, der Friedhof-
straße, der Sistenichstraße und der Heubes-
straße und in den Stadtteilen Kaiserswerth,
Oberkassel, Eller und Pempelfort in Zusam-
menhang mit den örtlichen Weihnachts-
märkten beschränkt auf die aus den Anlagen
(Lagepläne Kaiserswerth, Oberkassel, Eller
und Pempelfort) der ordnungsbehördlichen
Verordnung ersichtlichen räumlichen Berei-
che am Sonntag, dem 10.12.2023.

Nachrichtlich werden die der ordnungsbehörd-
lichen Verordnung als Anlage beigefügen Lage-
pläne, welche die freigegebenen Bereiche
skizzieren und Bestandteil dieser Verordnung
sind, wie folgt beschrieben:

Lageplan Eller:
Ab Zeppelinstraße 5 Richtung Gumbertstraße
bis Gumbertstraße 178.
Gertrudisplatz und Robertstraße.



Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023

Lageplan Oberkassel:
Luegallee von Höhe Brend`amourstraße und
Leostraße bis zum und einschließlich Belsen-
platz.
Hansaallee bis zur Höhe Ria-Thiele-Straße.
Lankerstraße bis zur Höhe Mercatorstraße.
Quirinstraße bis zur Höhe Arnulfstraße.
Arnulfstraße bis zur Höhe Quirinstraße.
Oberkasseler Straße bis zur Höhe Sigmaringen-
straße und Salierstraße.
Drakestraße bis zur Höhe Cheruskerstraße.
Dominikanerstraße bis zur Höhe Wildenbruch-
straße.
Belsenstraße bis zur Höhe Düsseldorfer Straße.

Lageplan Pempelfort:
Im Norden begrenzt durch die Pfalzstraße und
die Cordobastraße.
Im Westen begrenzt durch die Fischerstraße
zwischen Cordobastraße und Nordstraße.
Im Osten begrenzt durch die Moltkestraße
zwischen Münsterstraße und Winkelsfelder
Straße.
Im Süden begrenzt durch die Gneisenaustraße
und die Nordstraße.
Duisburger Straße bis Ecke Sternstraße.

Lageplan Kaiserwerth:
Kaiserswerther Markt vollständig.
Als südliche Grenze jeweils An Sankt Swidbert
9, Friedrich-von-Spee-Straße 12
und Sankt-Görres-Straße 6.
Klemensplatz vollständig.
Als nördliche Grenze Arnheimer Straße 20.
Als östliche Grenze Alte Landstraße
und Kreuzbergstraße 17.
Am Kreuzberg vollständig.

Die auf den eingrenzenden Straßen befindlichen
Verkaufsstellen sind Bestandteil der Sonntag-
nachmittagsfreigabe.

§ 2

Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder
fahrlässig Verkaufsstellen außerhalb des im Rah-
men des § 1 zugelassenen räumlichen Bereiches
oder außerhalb der im § 1 zugelassenen
Geschäftszeiten für den geschäftlichen Verkehr
mit dem Kunden offen hält.

Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 des
Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten
mit einer Geldbuße bis zu 5000,00 Euro geahn-
det werden.

Die ordnungsbehördliche Verordnung tritt mit
dem Tag nach der Verkündung in Kraft.



Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023 Seite 3

Bekanntmachungs-
anordnung
Die vom Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf
am 15.12.2022 beschlossene ordnungsbehörd-
liche Verordnung über das Offenhalten von Ver-
kaufsstellen in der Landeshauptstadt Düsseldorf
– Ausnahmen vom Ladenschluss – im Jahre
2023 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Hinweis:
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung
von Verfahrens- oder Formvorschriften der
Gemeindeordnung NRW beim Zustande-
kommen dieser ordnungsbehördlichen Verord-
nung über das Offenhalten von Verkaufsstellen
in der Landeshauptstadt Düsseldorf - Ausnah-
men vom Ladenschluss - im Jahre 2023 nach
Ablauf von 6 Monaten seit ihrer Verkündung
nicht mehr geltend gemacht werden kann,
es sei denn,

1. eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt
oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfah-
ren wurde nicht durchgeführt,

2. die ordnungsbehördliche Verordnung über
das Offenhalten von Verkaufsstellen in der
Landeshauptstadt Düsseldorf – Ausnahmen
vom Ladenschluss – im Jahre 2023 ist nicht
ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht
worden,

3. der Oberbürgermeister hat den Ratsbe-
schluss vorher beanstandet oder

4. der Form- oder Verfahrensmangel ist
gegenüber der Stadt Düsseldorf vorher
gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-
schrift und die Tatsache bezeichnet worden,
die den Mangel ergibt.

Düsseldorf, den 22.12.2022

Dr. Stephan Keller
Oberbürgermeister

Fischerprüfungen
im Jahr 2023
Gemäß § 31 des Fischereigesetzes für das Land
NRW vom 22.06.1994 (GV NRW S. 516/864) in
Verbindung mit der Verordnung über die
Fischerprüfung vom 26.11.1997 (GV NRW 1998
S. 62), zuletzt geändert am 26.05.2014 (GV
NRW S. 317) wird öffentlich bekanntgemacht,
dass für das Jahr 2023 folgende Prüfungs-
termine festgelegt sind:

25. März
03. Juni
16. September
18. November

Bei Bedarf werden zusätzliche Prüfungen
anschließend an die oben genannten Prüfungs-
termine anberaumt.

Anträge auf Zulassung zur Prüfung können über
das Online-Antragsverfahren oder in Präsenz
donnerstags nach vorheriger Terminvergabe bis
möglichst 4 Wochen vor dem jeweiligen Prü-
fungstermin bei der Unteren Fischereibehörde
Düsseldorf eingereicht werden. Weitere Infor-
mationen stehen unter folgendem Link zur Ver-
fügung:

https://www.duesseldorf.de/umweltamt/
umwelt-und-verbraucherthemen
-von-a-z/fischerei.html

Die Verwaltungsgebühr in Höhe von 50,00 €
wird bei der Antragstellung erhoben.

Düsseldorf, den 03.01.2023

Der Oberbürgermeister
Amt für Umwelt- und Verbraucherschutz
Untere Fischereibehörde
Im Auftrag

Pähler



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023

Ausschuss für Wohnungswesen
und Modernisierung
Montag, 16. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Heike Prießen,
Tel: 89-96195

Bauausschuss
Dienstag, 17 Januar, 15 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Antonio Collura,
Tel: 89-93230

Bezirksvertretung 3
Dienstag, 17. Januar, 17 Uhr
Stadtteilzentrum, Bürgersaal,
Bachstraße 145
Schriftführer: Marc Baumgarth,
Tel: 89-93071

Sportausschuss
Mittwoch, 18. Januar,14 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Thomas Böhm,
Tel: 89-95208

Ausschuss für Planung
und Stadtentwicklung
Mittwoch, 18. Januar, 17 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Hartmut Knorr,
Tel: 89-96844

Kulturausschuss
Donnerstag, 19. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Linda Hannemann,
Tel: 89-21612

Jugendrat
Donnerstag, 19. Januar, 18 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Isabelle Lange-Teusch,
Tel: 89-96457

Bezirksvertretung 8
Donnerstag, 19. Januar, 18 Uhr
Rathaus Eller, Sitzungssaal, Gertrudisplatz 8
Schriftführerin: Jutta Fischer,
Tel: 89-93318

Öffentliche Sitzungen

Die Bezirksregierung Düsseldorf hat am
29.11.2022 den Planfeststellungsbeschluss im
oben genannten Verfahren erlassen. Die gemäß
§ 73 Abs. 4 S. 2 des Verwaltungsverfahrensge-
setzes für das Land Nordrhein-Westfalen erfor-
derliche Offenlage des Beschlusses und der
festgestellten Planunterlagen (einschließlich
Rechtsbehelfsbelehrung) wird gemäß § 3 Abs. 1
des Planungssicherstellungsgesetzes in digita-
ler Form in der Zeit vom 18.01. bis
01.02.2023 (einschließlich) auf der Home-
page der Bezirksregierung Düsseldorf unter
dem Link http://url.nrw/offenlage erfolgen.

Im selben Zeitraum werden eine Ausfertigung
des Beschlusses und der festgestellten Planun-
terlagen bei der Landeshauptstadt Düsseldorf,
Amt für Verkehrsmanagement, Auf´m Henne-
kamp 45, 40225 Düsseldorf zur allgemeinen
Einsichtnahme während der Dienststunden

Montag bis Donnerstag 9:00 bis 16:00 Uhr
Freitag 9:00 bis 13:00 Uhr

zur allgemeinen Einsichtnahme ausgelegt.

Um zu vermeiden, dass sich zu viele Personen
gleichzeitig zur Einsichtnahme aufhalten, wird
im Interesse der Bevölkerung und auch des Per-
sonals der Stadtverwaltung Düsseldorf um vor-
herige telefonische Terminabsprache zur Ein-
sichtnahme in die Unterlagen gebeten:
0211 89-98790 zu den o. g. Dienststunden.

Hinweis: Sollten sich Betroffene aufgrund der
aktuellen Situation außerstande sehen, die
Räumlichkeiten der Stadt aufzusuchen, sollten
diese Betroffenen sich zwecks Bereitstellung
einer elektronischen bzw. schriftlichen Fassung
des Planfeststellungsbeschlusses an die Plan-
feststellungsbehörde wenden
(E-Mail: maximilian.quink@brd.nrw.de;
Telefon: +49 211 475-3780).

Gemäß § 27a VwVfG NRW wird zeitgleich der
Inhalt der Bekanntmachung auf der Internetseite
der Stadt Düsseldorf
(https://www.duesseldorf.de/
verkehrsmanagement/planfeststellungs
verfahren/planauslegungen.html)
veröffentlicht.

Der Planfeststellungsbeschluss wurde denjeni-
gen, über deren Einwendungen entschieden
worden ist, und den Vereinigungen, über deren
Stellungnahmen entschieden worden ist, zuge-
stellt. Mit dem Ende der Auslegungsfrist gilt der
Beschluss auch gegenüber den übrigen Betrof-
fenen als zugestellt (§ 74 Abs. 4 Satz 3 VwVfG
NRW).

Landeshauptstadt Düsseldorf
Amt für Verkehrsmanagement

Im Auftrag
Holger Odenthal

Planfeststellungsbeschluss für den Knotenpunkt-
umbau „Am Spielberg“ der B8 von Bau-km 0+240
bis Bau-km 1+345 (Az.: 25.04.01.01-04/18)

Bestellung einer Leitung
der Bezirksverwaltungs-
stelle 6
Frau Luisa Krechel wird mit Wirkung vom
01. Januar 2023 zur Leiterin der Bezirksverwal-
tungsstelle 6 bestellt.

Dr. Stephan Keller



Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023 Seite 5

Es ist beabsichtigt, im Stadtbezirk 4 Bauleit-
pläne (Bebauungsplan-Entwurf 04/028 und
Flächennutzungsplanänderung 208) aufzustel-
len. Das Plangebiet wird etwa im Süden durch
die Hansaallee, im Westen durch die Brüsseler
Straße, im Nordwesten durch die Grundstücke
des vorhandenen Kindergartens und das Famili-
enzentrum Christus König, im Nordosten durch
die Maasstraße und den Spielplatz an der Maas-
straße sowie im Südosten durch die Schwalm-
straße begrenzt.

Die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung
sollen

am Dienstag, den 24. Januar 2023,
Beginn: 18:00 Uhr
Hansaallee 190, 40547 Düsseldorf (Zugang /
Zufahrt über Schwalmstraße)

im Rahmen einer Anhörung der Öffentlichkeit
vorgestellt und erörtert werden.
Hierzu sind alle an dieser Planung Interessierten
– dazu gehören auch Kinder und Jugendliche –
herzlich eingeladen.

Der v. g. Veranstaltungsort ist durch die
U-Bahn-Linien U74, U76 und U77,
Haltestelle „Heerdter Sandberg“ erreichbar.

Die Planung wird zusätzlich durch Planaushänge
im Stadtplanungsamt, Brinckmannstraße 5,
40225 Düsseldorf und im Internet unter
https://www.o-sp.de/duesseldorf/plan/
beteiligung.php im Zeitraum vom 16.01.2023
bis einschließlich 03.02.2023 der Öffentlichkeit
vorgestellt.
Die Planunterlagen können montags bis don-
nerstags von 9 bis 15 Uhr und freitags von 9 bis
13 Uhr im Verwaltungsgebäude Brinckmann-
straße 5, 40225 Düsseldorf, 4. Obergeschoss
eingesehen werden.

Das Stadtplanungsamt ist durch die Stadtbahn-
linien U71, U73 und U83 und die Straßenbahn-
linien Nr. 704 und 706 – Haltestelle „Auf'm
Hennekamp“, die Buslinien Nrn. 780, 782, 785
– Haltestelle „Feuerbachstraße“ und die
S-Bahnlinien S1, S6, – Haltestelle „D-Volks-
garten“ erreichbar.

Im oben genannten Zeitraum besteht neben der
Äußerungsmöglichkeit am Veranstaltungstag
auch die Möglichkeit sich zu dieser Planung wie
folgt zu äußern: Per Briefpost an das Stadt-
planungsamt, per E-Mail an bauleitplanung@
duesseldorf.de oder über die oben genannte
Internetadresse.

Düsseldorf, 05.01.2023
61/12-B-04/028 u. FNP 208

Landeshauptstadt Düsseldorf
Der Oberbürgermeister
Stadtplanungsamt
Im Auftrag

Orzessek-Kruppa
(Amtsleiterin)

Die nachfolgende Bekanntmachung ist am 14. Januar 2023 auch durch Bereitstellung auf der städtischen Internetseite unter
https://www.duesseldorf.de/bekanntmachungen.html#c163984 öffentlich bekannt gemacht worden. Sie wird hier gem. § 9 der Hauptsatzung
bekannt gemacht.

Öffentlichkeitsbeteiligungen

(Stadtbezirk 4)



Seite 6 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023

– Ordnungsamt –

des Bescheides 5327 0005 2007 7516 SB 116
vom 22.11.2022 an Christos Geraris, Merziger
Straße 19b App. Nr. 91, 40476 Düsseldorf

des Bescheides 5327 0005 2012 4255 SB 119
vom 05.12.2022 an Sergejus Petrovas,
Klaipedos G. 98-46, Panevezys, Litauen

des Bescheides 5329 0005 0388 3964 SB 83
vom 03.02.2022 an Tobias Gerhard Brillert,
Luisenstraße 68, 47799 Krefeld

des Bescheides 5327 0005 1847 6438 SB 114
vom 19.05.2022 an Vasile-Teodor Dumitrescu,
Untergrüner Straße 48, 58644 Iserlohn

des Bescheides 5328 0006 1053 7013 SB 65
vom 16.11.2022 an Moussa Diaby, Weißenburg-
straße 58, 40476 Düsseldorf

des Bescheides 5327 0005 1986 7503 SB 03
vom 23.11.2022 an Bozena Lipkowska, Sikors-
kiego 15/3, 34-400 Nowy Targ, Polen

des Bescheides 5327 09005 2009 0083 SB 121
vom 17.11.2022 an Johannes Hendricus Bernar-
dus Stegemann, Willem de Zwijgerstraat 4,
5583 CGWaalre, Niederlande

des Bescheides 5328 0005 1184 2960 SB 19
vom 07.12.2022 an Farid Gaouy El Haj, Quer-
straße 14, 40227 Düsseldorf

des Bescheides 5329 0005 0433 1728 SB 59
vom 23.11.2022 an Mohamed El-Hadj, Drie
Eikenstraat 463 bus 13, 2650 Edegen, Belgien

des Bescheides 5327 0005 1982 8184 SB 55
vom 23.11.2022 an Georges Sikyurek, 78 Boule-
vard Richard Lenoir, 75011 Paris, Frankreich

des Bescheides 5329 0005 0426 5466 SB 59
vom 23.11.2022 an Todorov Rosen Petrov,
Ul Varvara 35, 4005 Plovdiv, Bulgarien

des Bescheides 5328 0005 1083 0861 SB 59
vom 28.10.2022 an Andreas Adams, Bend-
straße 2 II, 41352 Korschenbroich

des Bescheides 5327 0005 2014 5139 SB 17
vom 24.11.2022 an Verena Mertens, Major-
Long-Strasse 11/21, 4780 Sankt Vith, Belgien

des Bescheides 5327 0005 2004 0515 SB 65
vom 08.11.2022 an Ruhidin Serbez, Reisholzer
Straße 21, 40231 Düsseldorf

des Bescheides 5327 0005 2004 5215 SB 03
vom 23.11.2022 an Camiel Verstraten, Cura-
caostraat 87-1, 1058 BR Amsterdam,
Niederlande

des Bescheides 5329 0005 0433 0918 SB 17
vom 28.10.2022 an Christian Trimborn, Pesta-
lozziweg 6, 41748 Viersen

des Bescheides 5329 0005 0430 2205 SB 80
vom 26.10.2022 an Justin Dupont, Hütten-
straße 46, 40215 Düsseldorf

Öffentliche Zustellungen des Bescheides 5327 0005 2015 4065 SB 03
vom 25.11.2022 an Sigourney Elaisa Doorson,
Klipper 158, 29991 KP Barendrecht, Niederlande

des Bescheides 5329 0005 0436 0116 SB 03
vom 07.12.2022 an Vasile-Alin Prundaru, OT
Ehrenfeld, Äußere Kanalstraße 8, 50827 Köln

des Bescheides 5327 0005 1974 2310 SB 14
vom 28.11.2022 an Stefan Erdmann, c/o van
Kerkhoven, Maikammer 24, 40589 Düsseldorf

des Bescheides 5327 0005 1993 6998 SB 118
vom 25.10.2022 an Chris Julian Lambertz,
Melissenstraße 17, 41466 Neuss

des Bescheides 5327 0005 1965 0598 SB 64
vom 16.11.2022 an Ion Lolosov, Herzogstraße 71,
46399 Bocholt

des Bescheides 5327 0005 1988 7266 SB 121
vom 16.11.2022 an Francensco Sicurello, Conea-
torio 27 a, 43121 Parma, Italien

des Bescheides 5327 0005 1971 5266 SB 08
vom 23.11.2022 an Marin Putinela, Blumen-
berger Straße 36, 41061 Mönchengladbach

des Bescheides 5327 0005 1986 2820 SB 08
vom 30.11.2022 an Kharaf Jangir, Meidoorn-
straat 16, 6002 TZ Weert, Niederlande

des Bescheides 5327 0005 2007 1642 SB 08
vom 30.11.2022 an Stefan Pricopie, Str. 1 Mai
122, 605102 Jud. BC Ors. Buhusi, Rumänien

des Bescheides 5327 0005 2013 9074 SB 08
vom 30.11.2022 an Leandro Scavone Garcia,
Carre Pedrera (La) 57, 43881 Cunit. Tarragona,
Spanien

des Bescheides 5327 0005 2013 6687 SB 12
vom 25.11.2022 an Muhammet A. Cibik, Jan
Van de Wouwerstraat 18, 2660 Antwerpen,
Belgien

des Bescheides 5327 0005 2017 5569 SB 12
vom 02.12.2022 an Khasan Akhmed Tjuli, Ul.
Alen Mak 48, 8000 GR. Burgias, Bulgarien

des Bescheides 5327 0005 1951 1890 SB 59
vom 03.01.2023 an Turgay Dogru,
Finkenweg 2, 45899 Gelsenkirchen

des Bescheides 5327 0005 2024 5672 SB 19
vom 08.12.2022 an Piotr Szmigielski, Viktoria-
straße 93, 41061 Mönchengladbach

des Bescheides 5327 0005 1976 3678 SB 04
vom 30.11.2022 an Maric Aleksander, Gesell-
schafterstraße 17, 13409 Berlin

des Bescheides 5329 0005 0439 7052 SB 03
vom 09.12.2022 an Peter Heinrich Silling, Bröhl-
pfad 11, 53919 Weilerswist

des Bescheides 5327 0005 2016 5431 SB 16
vom 28.11.2022 an Mohamed Benaissa, van de
Kasteelestraat 56b, 2691 ZP ‚S-Gravenzande,
Niederlande

des Bescheides 5327 0005 2016 5598 SB 114
vom 05.12.2022 an Pascal Hubert Emiel Esser,
Kerkraderstraat 11, 6471 BJ Eygelshoven,
Niederlande

des Bescheides 5327 0005 2010 0259 SB 114
vom 28.11.2022 an Paul Eyebe Lebogo, 18 Rue
des Bois aux petits Chenes, 78400 Chatou,
Frankreich

des Bescheides 5327 0005 1978 7674 SB 112
vom 05.12.2022 an Alexandre Bisar, Rue Jean
Lamaire 2, 78440 Gargenville, Frankreich

des Bescheides 5327 0005 2016 8520 SB 116
vom 07.12.2022 an Zaharia Georgica, Str.
Transsilvanien 84, 220229 Jud. Mehedinti
Drobeta-Turnu Severin, Rumänien

des Bescheides 5327 0005 1983 1517 SB 120
vom 07.12.2022 an Helena Roht, Statthalterhof-
weg 6, 50858 Köln

des Bescheides 5329 0005 0415 6764 SB 114
vom 03.01.2023 an Burim Djelili, Cornelius-
straße 42, 58511 Lüdenscheid

des Bescheides 5329 0005 0370 2617 SB 119
vom 12.12,2022 an Endrit Peci, Wiethofweg 18,
44894 Bochum

des Bescheides 5329 0005 0434 2002 SB 03
vom 09.11.2022 an Tobias Löhde,
Lahnstraße 26, 51105 Köln

des Bescheides 5327 0005 1992 1168 SB 55
vom 07.12.2022 an Ioan Tutila, Strada
Lanii Nr. 10 A, 550019 Sibiu, Rumänien

des Bescheides 5327 0005 2007 1798 SB 16
vom 17.11.2022 an Michael Wiersma, Hof ten
Bergestraat 2, 2381 Ravels, Belgien

des Bescheides 5327 0005 2011 4217 SB 55
vom 30.11.2022 an Pantelis Kontopoulos,
Prigou 27, 383 33 Volos, Griechenland

des Bescheides 5329 0005 0430 5000 SB 04
vom 19.10.2022 an Ahmad Mahmoud
Ghamrawi, Cäcilienstraße 2, 42655 Solingen

des Bescheides 5327 0005 1970 6976 SB 53
vom 14.12.2022 an Catalin-Marcel Micu,
Langener Straße 85 A, 27607 Geestland

des Bescheides 5327 0005 2024 3645 SB 59
vom 05.12.2022 an Melodi Ram-Djahansouzi,
Rue du Bois 3a, 8019 Strassen, Luxemburg

des Bescheides 5327 0005 1971 5827 SB 59
vom 29.11.2022 an Arjoh Takhari, Sint Anna-
straat 43, 5932 BT Tegelen, Niederlande

des Bescheides 5327 0005 2008 5411 SB 59
vom 24.11.2022 an Szymn Krojewski, Severina
Matuszewskiego 52/4, 63-100 Srem, Polen

des Bescheides 5327 0005 2020 3244 SB 59
vom 30.11.2022 an Saimir Mejdini, Vai Castelfi-
dardo 11, 60012 Trecastelli (AN), Italien

des Bescheides 5327 0005 1899 8426 SB 114
vom 19.12.2022 an Noel Futkeu, Breitenben-
dener Weg 6, 50354 Hürth

des Bescheides 5327 0005 1841 5528 SB 114
vom 19.12.2022 an Fahrettin Devrim Dokdere,
Terstegenstraße 20, 47441 Moers



Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023 Seite 7

des Bescheides 5327 0005 2008 9700 SB 114
vom 25.11.2022 an Hagh Nejad Eshagh, Mitis-
gasse 15/2/42, 1140 Wien, Österreich

des Bescheides 5327 0005 1973 6930 SB 121
vom 02.01.2023 an Igli Mehmed, Frieden-
straße 46, 47053 Duisburg

des Bescheides 5329 0005 0424 9851 SB 118
vom 20.10.2022 an Antonio Remus Lobado,
Wohnungs Nr. 17, CL. Sagului 47,
300495 Timisoara, Rumänein

des Bescheides 5329 0005 0432 7950 SB 117
vom 07.11.2022 an Adrian Kohlert, Dwight-D.-
Eisenhouerstraße 3b, 65197 Wiesbaden

des Bescheides 5327 0005 2014 1931 SB 08
vom 09.12.2022 an Jelle Jarben Bouwmeester,
Barbavierenstraat 8, 6582 CT Heumen,
Niederlande

des Bescheides 5327 0005 1989 4110 SB 06
vom 23.11.2022 an Marinus Vos Patrich Gerin-
dus, Zuid Hentogenbusch, Niederlande

des Bescheides 5327 0005 1998 8114 SB 17
vom 17.11.2022 an Eunghul Lee, Schwerin-
straße 32, 40477 Düsseldorf

des Bescheides 5327 0005 2006 6271 SB 13
vom 09.11.2022 an Aytekin Büyüktas, Schiller-
straße 6, 41379 Brüggen

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der
Landeshauptstadt Düsseldorf, Erkrather
Str. 1-3, 40233 Düsseldorf, Zimmer 110 einge-
sehen, bzw. in Empfang genommen werden.

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechts-
verluste drohen können.

Jugendamt
– Unterhaltsvorschussstelle –

des Bescheides vom 10.11.2022 zum Aktenzei-
chen 51/67-UV-038729-5870 an Frau Christina
Schlee, letzte bekannte Anschrift: Wilhelminen-
straße 4, 52249 Eschweiler.

des Bescheides vom 08.12.2022 zum Aktenzei-
chen 51/67-UV-033986-5850 an Frau Samira
Bakaouli, letzte bekannte Anschrift: Kölner
Landstraße 251, 40591 Düsseldorf.

des Bescheides vom 08.12.2022 zum Aktenzei-
chen 51/67-UV-033987-5850 an Frau Samira
Bakaouli, letzte bekannte Anschrift: Kölner
Landstraße 251, 40591 Düsseldorf.

des Bescheides vom 12.12.2022 zum Aktenzei-
chen 51/67-UV-019875-5920 an Herrn Sebasti-
an Decker, letzte bekannte Anschrift: Marien-
straße 37, 40210 Düsseldorf.

der rechtswahrenden Mitteilung nach § 7 (2)
UVG vom 21.12.2022 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-028148-5830 an Herrn Ferdi Sabani, letzte
bekannte Anschrift: Zinkhüttenstr. 33 B in
45473 Mülheim an der Ruhr.

der rechtswahrenden Mitteilung nach § 7 (2)
UVG vom 20.12.2022 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-038817-5690 an Herrn Abderrazak
Zahrouni, letzte bekannte Anschrift: Hügel-
straße 60, 40591 Düsseldorf.

der Rechtswahrungsanzeige vom 03.01.2022
zum Aktenzeichen 51/67-UV-035483-5330 an
Herrn Pascal Bertram, letzte bekannte Anschrift:
Jägerstraße 75, 40231 Düsseldorf.

Die Schriftstücke können beim Jugendamt –
Unterhaltsvorschussstelle –, Willi-Becker-
Allee 10, 40227 Düsseldorf, Zimmer 301 einge-
sehen bzw. in Empfang genommen werden.

Das Schriftstück gilt zwei Wochen nach
Bekanntmachung dieser Benachrichtigung als
zugestellt. Mit der öffentlichen Zustellung wer-
den Fristen in Gang gesetzt nach deren Ablauf
Rechtsverluste drohen können.

– Amt für Einwohnerwesen –

des Bescheides vom 21.12.2022 über ein Haus-
verbot für das Gebäude Willi-Becker-Allee 7,
40227 Düsseldorf und ebenfalls in allen weite-
ren Bürgerbüros in den Stadtteilen an Herrn
Alexander Tebara, zurzeit ohne festen Wohn-
sitz, zuletzt wohnhaft: Nördlicher Zubringer 5,
40470 Düsseldorf.

Der Bescheid kann beim Amt für Einwohner-
wesen, Verwaltungsabteilung, der Landes-
hauptstadt Düsseldorf, Willi-Becker-Allee 7,
40227 Düsseldorf, eingesehen bzw. in Emp-
fang genommen werden.

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsver-
luste drohen können.

Amt für Einwohnerwesen
– Fahrerlaubnisbehörde –

der Ordnungsverfügung vom 16.11.2022, Akten-
zeichen 33/32 – 270193 (5405) an Herrn Bakri
Qeblawi, zuletzt wohnhaft: Völklinger Straße
120, 40221 Düsseldorf.

der Ordnungsverfügung vom 06.01.2023,
Aktenzeichen 33/32 –110/23 (3408) an Herrn
Marco Spielmann, zuletzt wohnhaft: Schleizer
Weg 20, 40627 Düsseldorf.

Die Ordnungsverfügung kann beim Amt für
Einwohnerwesen – Fahrerlaubnisbehörde –
der Landeshauptstadt Düsseldorf, Höher
Weg 101, 40233 Düsseldorf, eingesehen bzw.
in Empfang genommen werden.

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsver-
luste drohen können.

– Ordnungsamt –

Der Ordnungsverfügung vom 02.11.2022,
Az 32/3/22-1 Oberbilker Allee 265 an Herrn
Iulian-Stefanita Munteanu, letzte bekannte
Anschrift: Ale. Energiei nr. 4 bl. 26 sc. 2 et. 4 ap.
40, Jud. Br Mun. Braila, Rumänien

Der Ordnungsverfügung vom 02.11.2022,
Az 32/3/22-1 Kirchfeldstraße 8 an Iulian-Stefa-
nita Munteanu, letzte bekannte Anschrift: Ale.
Energiei nr. 4 bl. 26 sc. 2 et. 4 ap. 40, Jud. Br
Mun. Braila, Rumänien

Die Schriftstücke können bei Ordnungsamt,
Worringer Straße 111, 7. OG, 40210 Düsseldorf,
Zimmer 7.02 eingesehen bzw. in Empfang
genommen werden.

– Institut für Verbraucherschutz
und Veterinärwesen –

des Bescheides vom 14.11.2022 zum Aktenzei-
chen 19/63 – 506_1 DL_Tiere b Babynina an
Frau Olga Babynina, letzte bekannte Anschrift:
Brabantstraße 17, 40235 Düsseldorf

Das Schriftstück kann beim Institut für Ver-
braucherschutz und Veterinärwesen, Ulmen-
straße 215, 40468 Düsseldorf, Zimmer 1.27 ein-
gesehen bzw. in Empfang genommen werden.

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen
in Gang gesetzt nach deren Ablauf Rechtsver-
luste drohen können.

– Steueramt –

des Bescheides vom 17.06.2022 zu Vertragsge-
genstand 52221 00 7001 8061 6 an Herrn Wang
Honggeng, Hohenzollernallee 26,
40235 Düsseldorf

des Bescheides vom 26.08.2022 zu Vertrags-
gegenstand 52221 00 7001 9991 0 an Herrn
Karsten Christian Klein, Sedanstraße 31,
45138 Essen

des Bescheides vom 22.11.2022 zu Vertragsge-
genstand 52211 00 5005 2308 6 an Herrn
Daniel Andrzej Nitecki, letzte bekannte
Anschrift: Pionierstraße 63, 40215 Düsseldorf

des Bescheides vom 25.10.2022 zu Vertragsge-
genstand 52211 00 5005 7664 3 an die Agrosa-
fim Europe GmbH, vertreten durch den
Geschäftsführer Herrn Oliver Huesmann, letzte
bekannte Anschrift, Mörsenbroicher Weg 191 in
40470 Düsseldorf

des Bescheides vom 15.12.2022 zu Vertragsge-
genstand 52211 00 5004 9531 7 an die Apps
Germany GmbH, vertreten durch den
Geschäftsführer Herrn Marlon Ricardo Greenid-
ge, letzte bekannte Anschrift, Fritz-Vomfelde-
Straße 34 in 40547 Düsseldorf

der Bescheide vom 02.11.2022 zu Vertragsge-
genstand 52211 00 5002 0760 5 an die Firma
VIPCon International Service GmbH, vertreten
durch den Geschäftsführer Herrn Baruch
Johannus Maria Hugo Van de Staij, letzte
bekannte Anschrift Martin-Luther-Platz 26,
40212 Düsseldorf



Seite 8 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 1/2 | 14. Januar 2023

„Düsseldorfer Amtsblatt“ – Offizielles
Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf

Herausgeber:
Der Oberbürgermeister,
Amt für Kommunikation Marktplatz 2,
40213 Düsseldorf

Verantwortlich: Nils Mertens
Redaktion und Anzeigen:Markus Schülke
Telefon 89-93135, Fax: 89-94179
amtsblatt@duesseldorf.de;
Internet: www.duesseldorf.de

Druck und Vertrieb:
Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH
Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf
Produktmanagement: Petra Forscheln

Das Amtsblatt kann auch abonniert werden.
Bezugspreis jährlich 30,60 Euro.
Der Versand erfolgt als PDF-Datei per E-Mail.
Rückfragen zum Abonnement: 0211 505-1306,
kundenservice@rbzv.de

www.duesseldorf.de

des Bescheides vom 15.11.2022 zu Vertrags-
gegenstand 52211 00 5004 9006 4 an Firma
Rehoboth La Prospérité GmbH, vertreten durch
den Geschäftsführer Jiaguo Liu, letzte bekannte
Anschrift Fritz-Vomfelde-Straße 34,
40547 Düsseldorf

Die Schriftstücke können beim Steueramt,
Aachener Str. 21, 40223 Düsseldorf eingese-
hen bzw. in Empfang genommen werden.
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen
in Gang gesetzt nach deren Ablauf Rechtsver-
luste drohen können.

Amt für Migration und Integration
– Servicepoint –

des Hausverbotes vom 23.12.2022 zum
Aktenzeichen 54/13-R an Herrn Alexander
Steve TEBARA, ohne festen Wohnsitz.

Das Schriftstück kann beim Amt für Migration
und Integration – Servicepoint –, Erkrather
Str. 377 - 389, 40231 Düsseldorf eingesehen
bzw. in Empfang genommen werden.

Das Schriftstück gilt zwei Wochen nach
Bekanntmachung dieser Benachrichtigung als
zugestellt. Mit der öffentlichen Zustellung wer-
den Fristen in Gang gesetzt nach deren Ablauf
Rechtsverluste drohen können.

Artikel I

Die Satzung zur Wahrung der Belange von
Menschen mit Behinderung vom 30.07.2020
(Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 32/33 vom
15.08.2020), geändert durch Satzung vom
04.02.2021 (Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 7/8
vom 27.02.2021) wird wie folgt geändert:

1. In § 1 unter „Beratende Mitglieder“
wird Folgendes geändert:

1.1 Der erste Spiegelstrich wird geändert in:
„je eine Vertreterin oder ein Vertreter
aus Zusammenschlüssen von Vereinen
beziehungsweise Organisationen der
Menschen mit Behinderung“

1.2 „Liga Wohlfahrt“ wird geändert in
„liga wohlfahrt düsseldorf“

1.3 Als neuer Aufzählungspunkt wird ange-
fügt:
„eine Vertreterin oder ein Vertreter der
Werkstatt für angepasste Arbeit“

2. In der Geschäftsordnung
wird Folgendes geändert:

2.1 In Punkt 3. Absatz 1 werden die Sätze
„Der Behindertenrat hat derzeit vier
Fachgremien auf Arbeitsebene. Dies
sind die Runden Tische.“ geändert in
„Der Behindertenrat bildet Fachgremien
auf Arbeitsebene, die Runden Tische.“

2.2 Die folgende namentliche Aufzählung
der Runden Tische Bauen, Kinder,
Jugendliche und Familie, Kommuni-
kation und Verkehr wird ersatzlos
gestrichen.

3. In Punkt 4. werden in der Aufzählung
nach den Worten „Ausschuss für Digita-
lisierung“ die Worte „und allgemeine
Verwaltungsorganisation“ ergänzt.
Der „Ausschuss für öffentliche Einrich-
tungen“ wird ergänzt um „Stadtökolo-
gie, Abfallmanagement und Bevölke-
rungsschutz“.
Der „Ausschuss für Umweltschutz“ wird
umbenannt in „Ausschuss für Umwelt,
Klima- und Verbraucherschutz“.
Der „Ausschuss für Wirtschaftsförde-
rung“ wird ergänzt um die Worte „inter-
nationale und regionale Zusammenar-
beit“.

Die nachfolgende Bekanntmachung ist am 14. Januar 2023 durch Bereitstellung auf der städtischen
Internetseite unter https://www.duesseldorf.de/bekanntmachungen.html#c163985 öffentlich
bekannt gemacht worden. Sie wird hier gem. § 9 der Hauptsatzung nachrichtlich wiedergegeben.

2. Satzung zur Änderung der Satzung zur Wahrung
der Belange von Menschen mit Behinderung
Der Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf hat am 15.12.2022 aufgrund des § 7 der Gemeindeord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994
(GV NRW S. 666/SGV NRW 2023) in Verbindung mit § 13 des Gesetzes des Landes Nordrhein-
Westfalen zur Gleichstellung von Menschen mit Behinderung in der Fassung der Bekanntmachung
vom 16. Dezember 2003 (GVNRWS.766/SGVNRW201) folgende Änderungssatzung beschlossen:

4. In Punkt 7.4 wird er letzte Satz „Die
Mitglieder erklären sich einverstanden,
dass ihre Namen und Kontaktdaten dort
veröffentlicht werden.“ gestrichen.

5. In Punkt 11 wird der Satz „Die Aufgaben
einer Geschäftsstelle des Behinderten-
rates nimmt die Behindertenkoordinati-
on im Amt für Soziales wahr.“ ersetzt
durch „Die Geschäftsstelle des Behin-
dertenrates ist in der Organisations-
struktur des Amtes für Soziales angesie-
delt.“

Artikel II

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der
Bekanntmachung

Bekanntmachungs-
anordnung
Die vom Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf
am 15. Dezember 2022 beschlossene 2. Ände-
rungssatzung zur Satzung zur Wahrung der
Belange von Menschen mit Behinderung wird
hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung
von Verfahrens- oder Formvorschriften der
Gemeindeordnung NRW beim Zustandekom-
men dieser Satzung nach Ablauf von sechs
Monaten seit ihrer Verkündung (Öffentliche
Bekanntmachung) nicht mehr geltend gemacht
werden kann, es sei denn
1. eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt

oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren
wurde nicht durchgeführt,

2. die Änderungssatzung zur Satzung für den
Seniorenrat der Landeshauptstadt Düssel-
dorf ist nicht ordnungsgemäß öffentlich
bekannt gemacht worden,

3. der Oberbürgermeister hat den Rats-
beschluss vorher beanstandet oder

4. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegen-
über der Stadt Düsseldorf vorher gerügt und
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die
Tatsache bezeichnet worden, die den Man-
gel ergibt.

Düsseldorf, den 21.12.2022

Dr. Stephan Keller
Oberbürgermeister


